
Pasování na čtenáře 2021 

 

Ve čtvrtek 27. května prvňáčci naší školy navštívili místní knihovnu, kde 

se zúčastnili zajímavé besedy s paní knihovnicí Janou Hartovou.  

Paní knihovnice nejdříve dětem objasnila, jak vzniká kniha. Bylo to 

poutavé a názorné povídání díky obrázkům dubického malíře Petra Herziga. 

Potom se školáci zaposlouchali do ukázky četby z dětských knížek. V další části 

besedy paní knihovnice prvňáčkům představila dětskou část knihovny, seznámila 

je s půjčovním řádem a vysvětlila jim, jak mají správně zacházet s půjčenými 

knihami. Žáky velmi zaujala prohlídka knížek pro děti, do kterých se s chutí 

začetli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěr návštěvy v místní knihovně patřil slavnostní události, které se 

zúčastnili vzácní hosté - paní ředitelka a paní zástupkyně naší školy. Paní 

knihovnice společně s dětmi přednesla čtenářský slib. Pak všechny žáky 1. třídy 

pasovala mečem na čtenáře a předala jim průkazky do místní knihovny. Z rukou 

paní ředitelky školáci obdrželi pamětní list a paní zástupkyně dětem předala 

dárkovou tašku. 

 

 



Věřím, že se prvňáčci budou do knihovny rádi vracet a v knihách najdou 

spoustu zábavy a zajímavých informací. 

 

                  Mgr. Romana Grichwaldská 

 

Další fotografie naleznete ve fotogalerii na stránkách školy (www.zsdubicko.cz). 

 


